2019年7月30日

各   位

会 社 名  株式会社電算システム

代表者名 代表取締役社長執行役員 田中 靖哲

 （コード番号 3630、東証一部・名証一部）

問合せ先   執行役員管理本部長  宇佐美 隆

 （TEL． 058－279－3456 ）

2019年12月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2019年１月31日に公表いたしました2019年12月期（2019年1月1日～2019年12月31日）の第２

四半期累計期間連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．2019年12月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（2019年1月1日～2019年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 19,731 803 834 548 55.95

今回実績値（Ｂ） 19,874 1,231 1,277 856 87.49

増減額（Ｂ－Ａ）  143 428 443 308 －

増減率（％） 0.7 53.3 53.1 56.2 －

(ご参考)  前期第２四半期実績

(2018 年 12 月期第２四半期)
18,039 744 785 520 53.16

２．差異理由について

売上につきましては概ね予想通りの実績となりましたが、利益につきましては情報サービスセグメントにお

いて、ソフト開発部門の利益率改善や情報処理サービス部門における業務効率化などにより、営業利益、経常

利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が当初予想を上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、2019年１月31日に公表いたしました予想値を据え置いております

が、今後業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以  上